
-i....f&r ~)
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRA TI VA
Ufficio Gestione Contenzioso

168/16

Oggetto:Impegno spesa conferimento incarico legale avv. AMICO SALVATORE nel Giudizio
dinnanzi alla CORTE DI CASSAZIONE , da promuovere contro PUGLISI ALFIO .

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4£ /DA del O 8 FE6

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv. AMICO
SALVATORE cod fise. MCASVT71C15F158G l'incarico di difendere e rappresentare il CAS, nel
Giudizio da promuovere contro PUGLISI ALFIO dinnanzi alla CORTE DI CASSAZIONE
avverso la Sentenza 722/2018 emessa dalla Corte d'Appello di Messina Sez. Lavoro rilasciando apposita
procura che si allega al presente decreto sotto la lettera "A";
Che il legale di fiducia incaricato avv. AMICO SALVATORE ha accettato, nell'ottica di contenimento
dei costi relativi al contenzioso del Consorzio, il compenso ai minimi di tariffa ridotti al 50% come da nota
del 19/1/2017 che si allega al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera
"B" per l'importo complessivo di € 1070,99 compresa CPA e IVA;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Vista la nota prot. 28258 del 10/12/2018 con il quale II Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione provvisoria
fino al 30 aprile 2019;
Vista la nota prot. 63509 del 18/12/2018 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e
Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 30.04.2019 e quindi l'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente , nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei provvedimenti

amministrativi;
D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. AMICO SALVATORE nato a Messina il

16/3/1971 cod. fise. MCASVT71C15F158G di rappresentare e difendere il CAS, nel Giudizio
dinnanzi alla CORTE DI CASSAZIONE da promuovere contro PUGLISI ALFIO;

• Impegnare la somma di € 1070,99 inclusa CPA ed IVA, sul capitolo 42 denominato "Legali,
notarili e simili" del corrente esercizio finanziario che presenta la relativa disponibilità;

• Dare atto che eventuali spese anticipate in nome e per conto del Consorzio saranno successivamente
impegnate, previa rendicontazione debitamente documentata, con separato provvedimento.

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Amministrativo

''éìierale .
'Idi



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

168/16

Procura alle liti

rilasciata su foglio separato ma materialmente congiunto all'atto a cui si riferisce e pertanto, da

considerarsi rilasciata in calce allo stesso atto (c.d. procura spillata art. 83, co. 3, c.p.c.)

La sottoscritta Dott.ssa Alessia TROMBINO, nella qualità di Presidente del Consorzio Autostrade

Siciliane, C.F.: 01962420830, con sede in Messina, C.da Scoppo, conferisce incarico ali1 aw.

Salvatore AMICO (C.F. MCASVT71C16F158G) (PEC: awsalvatoreamico@puntopec.it tei.

090 2008834) di promuovere ricorso dinnanzi alla Corte di Cassazione avverso la Sentenza

722/2018 emessa dalla Corte d'Appello di Messina - Sez. Lavoro, in favore di PUGLISIALFIO.

Conferisce allo stesso Avvocato tutti i poteri di legge per difendere il Consorzio in giudizio ed

eleggo domicilio presso lo Studio dello stesso legale sito in Messina, Via degli Amici n. 5,.

Dichiara, ai sensi e per gli effetti della L. n. 675/96 come sostituita dal T.U. n. 196/03 di aver

ricevuto apposita informativa e presto il consenso al trattamento dei dati, compresi quelli sensibili,

direttamente o anche tramite terzi, per ottemperare agli obblighi previsti dalla legge ed al mandato

conferito.

Messina, /

II Presidente
Dottjssa Alessia Trombino

Per autentica
Aw. Salvatore Amico

\: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail CaS@aUtOStradeSÌCÌlÌane.Ìt
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932

sito internet: www.autostradcsiciliane.it e-maii: info(a)autostradesiciliane.it



Aw. Salvatore Amico
Patrocinante in Cassazione
Via Degli Amici, 5 - 98122 MESSINA

tei. 090.2008834 - fax 090.2008832 - e.mail: awsalvatoreamico@virgilio.it
P.I. 02544930833 - C.F. MCASVT71C16F158G

Spett.le Consorzio per le Autostrade Siciliane

lo sottoscritto, Avv, Salvatore Amico, con studio in Messina - via Degli Amici n. 5,

dichiaro che nell'ambito del contenimento e del controllo dei costì connessi alla gestione

del contenzioso, accetto - quali condizioni economiche degli incarichi che mi verranno

conferiti da Codesto Consorzio - un compenso pari all'importo redatto ai minimi di tariffa,

ridotto del 50%.

Messina, 19.1.2017

AwJSaJvatore AWiico



Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Civile
Artt. 1 - 11 D.M. 55/2014

Competenza: Corte di Cassazione

Valore della Causa: Da € 5.201 a € 26.000

Fase Compenso

Fase di studio della controversia, valore minimo: € 608,00

Fase introduttiva del giudizio, valore minimo: € 540,00

Fase decisionale, valore minimo: € 320,00

Compenso tabellare (valori minimi) € 1.468,00

RIDUZIONI ( in % sul compenso )

Riduzione del 50 % su € 1.468,00 resp. art 96 c.p.c. o pronunce in rito (art. £ 7_ . nn
4, comma 9) e-/04,uu

Compenso al netto delle riduzioni € 734,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare € 1.468,00

Totale variazioni in diminuzione - € 734,00

Compenso totale € 734,00

Spese generali ( 15% sul compenso totale ) € 110,10

Cassa Avvocati ( 4% ) € 33,76

Totale imponibile € 877,86

IVA 22% su Imponibile € 193,13

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE € 1.070,99


